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Decision Competitor Alleged Rule Breach Finding Ruling

1 Peter Avery
It is alleged that you have: Got stuck at Turn 1 during Qualifying 
and the vehicle was in a dangerous position. App 4 Schedule Z 
13.1

The Clerk of the Course finds that: You were unable to re‐join 
unassisted, a full course red flag was displayed due to the position of 
the vehicle

The Clerk of the Course rules that: Penalty Appendix One Schedule P A4Z.4 applies
You are moved three (3) places back in the starting grid for Race 1.

2 Shane Hobman
It is alleged that you have: Passed vehicles whilst safety car and 
yellow lights were displayed. This is in breach of App 4 Sch 14.2 
(3)

The Clerk of the Course finds that: This was observed in race control as 
you passed 2 vehicles on the back straight between flag points 6 & 7. 
Appendix 4 Schedule Z 10.11(1) applies

The Clerk of the Course rules that: App 1 Sch P A4Z.9 Applies. The signaling board with your 
car Number and the words Drive Through Penalty was displayed on Lap 3 and you complied 
on Lap 5.

3 Steve Doughty
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to 
your handicap start flag for Race 16. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 Applies.
The signaling board with your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 
2. 20 seconds is added to your race time in Race 4

4 David Anstis
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to 
your handicap start flag for Race 18. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 Applies.
The signaling board with your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 
2. 10 seconds is added to your race time in Race 18

5 Darryl Lucas
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to 
your handicap start flag for Race 18. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 Applies.
The signaling board with your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 
2. 10 seconds is added to your race time in Race 18

6 Dennis Roderick
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to 
your handicap start flag for Race 19. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 Applies.
The signaling board with your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 
2. 10 seconds is added to your race time in Race 19

7 David Etchells
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to 
your handicap start flag for Race 22. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 Applies.
The signaling board with your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 
2. 10 seconds is added to your race time in Race 22

8 Bob Hyslop
It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to 
your handicap start flag for Race 24. This is in breach of App 4 
Schedule Z 8.2

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 Applies.
The signaling board with your car number and the words Time Penalty was displayed on Lap 
2. 10 seconds is added to your race time in Race 24.

9 Craig Boote
It is alleged that you have: Collided with another competitor 
forcing vehicles of the circuit. Appendix Four Schedule Z 12.1.

The Clerk of the Course finds that: Upon listening to all parties and 
hearing your explanation of the event that occurred on the 
intermediate straight, you thought that you were past car 62 and have 
moved slightly to take the next vehicle and the line for Turn 6 resulting 
in a collision.

The Clerk of the Course rules that: Penalty Appendix One Schedule P – A4Z.6 applies
You are fined $100.00.
You have an additional 20 seconds added to your race time for Race 28

10 Ian Thompson
It is alleged that you have: Jumped the start of Race 41. This is 
in breach of App 4 Sch Z 8.2 (2)

The Clerk of the Course finds that: This was observed by judge fact 
starts. Appendix 4 Schedule Z 10.11(1) applies

The Clerk of the Course rules that: The Clerk of the Course rules that: App 1 Sch P A4Z.8 
Applies. The signaling board with your car Number and the words Drive Through Penalty was 
displayed on Lap 2 and you complied on Lap 4.

11 Brock Cooley
It is alleged that you have: Put another driver in your vehicle 
who is not an entrant or driver at this meeting Appendix Four 
Schedule Z 3.1, NSC 37, NSC 94 (c). 

The Clerk of the Course finds that: You have admitted to the offence, 
that you drive with the person in the South Island series and you 
wanted him to try out the new car. You have advised that the driver is a 
licenced competitor, but also knew that they were not allowed to drive 
the vehicle at this meeting, as they were not an entrant or driver for 
this meeting.

The Clerk of the Course rules that: Penalty Appendix One Schedule P – NSC.3 applies. The 
hearing was suspended and is referred to the stewards of themeeting as the clerk believes 
that a harsher penalty should to be applied to both drivers

Steward 1 Brock Cooley
The Stewards find that: 1. Sch Z3.4 allows an entrant/driver to request 
a change of driver up to 30 minutes before a race which may be 
granted at the discretion of the organisers.

The Stewards Rule that: 1. Z.4 and NSC 37 were breached by the competitor.

2. The driver did not approach the organisers but allowed the proposed 
driver to seed permission, which he did, but was denied.  

2. NSC 94(c) did not apply

3. Notwithstanding, the replacement driver drove the car in the race. 
We accept that the Competitor assumed permission had been granted 
and did not enquire further given his experience of himself been 
allowed to do the same thing the year before at the same meeting.

3. This was not a case were licence suspension was warranted. NSC.3 applies.

4. The matter was heard before the Clerk of Course who found the 
competitor breached the rule and he then referred the matter to the 
Stewards to consider penalty.

4. Penalty applied (i) Fine $500.00. (ii) Licence endorsement for 6 months. (iii) Exclusion from 
the meeting.

5. The conduct of the other driver will be referred to MotorSport NZ for further action as 
detailed in the Steward's Report.
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